
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

Ηράκλειο,  04-04-2023 

Αρ. Πρωτ.: οικ.244 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 

                e-mail: 

Μάρκου Μουσούρου 15 

71201, ΗΡΑΚΛΕΙΟ                                                        

Πλουμίδη Ελένη 

2813-410201 

politiki.prostasia@crete.gov.gr 

ΚΟΙΝ.: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση για 8η παράταση κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας  α) του Δήμου Σφακίων και β) του Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων 

Περιφέρειας Κρήτης 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

 1. Ο Ν.3013/2002 Περί αναβάθμισης Πολιτικής Προστασίας & λοιπές διατάξεις.  

2. Ο Ν.4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 

Κίνδυνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολίτικης Προστασίας, αναβάθμιση 

συστήματος  εθελοντισμού πολίτικης προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 

και άλλες διατάξεις». 

3. Οι διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.06.10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133Α) «Μεταρρύθμιση θεσμικού πλαισίου 

της Τοπ. Αυτ/σης-ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» και ισχύει σήμερα. 

4. Την αρ. 635/30-09-2021 (ΑΔΑ:ΨΖ4Ο7ΛΚ-Ο84) Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης περί 

παράτασης κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δήμων 

Σφακίων και Χανίων της Π.Ε. Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, έως και την 01 Απριλίου 

2022, κατόπιν της αρ. 8315/28-09-21 σχετικής εξουσιοδότησης του ΓΓΠΠ.  

5. Το αρ. φ.400/75/16-03-2023 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χανίων με τα 

συνημμένα σε αυτό αιτήματα των Δήμων Σφακίων και Χανίων, περί παράτασης κήρυξης 

σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των προαναφερόμενων Δήμων 

πέραν της 01 Απριλίου 2023. 

6. Την αρ. οικ.183/20-03-2023 εισήγηση του Περιφερειάρχη Κρήτης προς τον Γενικό 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για παράταση κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης 

Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δήμων Σφακίων και Χανίων της Π.Ε. Χανίων 

Περιφέρειας Κρήτης. 

7. Την αρ. A866/3-4-23 εξουσιοδότηση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 

προς τον Περιφερειάρχη Κρήτης για την έκδοση απόφασης για την παράταση κήρυξης 

σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δήμων: α) Σφακίων και β) 

Χανίων της Π.Ε. Χανίων Περιφέρειας Κρήτης. 

 

 

  

ΑΔΑ: 980Δ7ΛΚ-5ΘΨ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την παράταση κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας 

α) του Δήμου  Χανίων και β) του Δήμου Σφακίων της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 

στην Περιφέρεια Κρήτης, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση 

των συνεπειών που προέκυψαν μετά την εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων 

(καταιγίδες, έντονες βροχοπτώσεις, θυελλώδεις άνεμοι) στις 13, 14 και στις 24, 25 

Φεβρουαρίου 2019 στις ανωτέρω περιοχές. 

Η παράταση κήρυξης θα ισχύει για έξι (6) μήνες, δηλαδή έως 03 Οκτωβρίου 2023. 

Μετά το πέρας του καθορισθέντος χρόνου θα γίνει, δίχως νέο έγγραφο, άρση της 

παραπάνω κατάστασης Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας. 

 

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένο: 7. σχετικό  

ΑΔΑ: 980Δ7ΛΚ-5ΘΨ



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

 

1. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

Δ/νση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών 

2. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ  

-Γραφείο κ. Συντονίστριας 

-Δ/νση Πολιτικής Προστασίας  

3. ΔΗΜΟΣ ΣΦΑΚΙΩΝ 

- Γραφείο κ. Δημάρχου 

- Γραφείο κ. Αντιδημάρχου ΠΠ 

4. ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

-Γραφείο κ. Δημάρχου 

-Γραφείο κ. Αντιδημάρχου ΠΠ 

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

α) Γραφείο κ. Εντ. Συμβούλου  Πολιτικής Προστασίας / ΠΑΜ-ΠΣΕΑ & Διαχείρισης Τεχνικών 

Μέσων 

β) Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χανίων 

γ) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Χανίων 

δ) Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης 

ε) Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων 

 

ΑΔΑ: 980Δ7ΛΚ-5ΘΨ


		2023-04-04T13:00:43+0300
	Athens




